صلاحیت زمانی؛ دیوان صلاحیت رسیدگی به جرایم مندرج در اساسنامه‌اش را تنها وقتی می‌تواند اعمال کند که پس از لازم‌الاجرا شدن اساسنامه رخ دهد.^۲
- مطابق ماده ۱۳ اساسنامه، دیوان به روش‌های مختلف می‌تواند بر جرایم مندرج در ماده ۵

حکومتی موقت از سوی نیروهای ائتلاف تشکیل شد. این شورا در ۱۰ دسامبر ۲۰۰۳ (۱۹ آذر ۱۳۸۲) اساسنامه دادگاه ویژه‌ای را به تصویب رساند تا امکان تعقیب و محاکمه صدام و وابستگان رژیم وی فراهم شود. بسیاری از حقوقدانان و حتی وکلای صدام حسین و خود وی اعتبار این دادگاه را به چالش کشیدند و به بیان اینکه شورای حکومتی موقت دست‌نشانده اشغالگران خارجی بوده است، این دادگاه هیچ اعتبار قانونی و حقوقی ندارد.